2023年 5月 15日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 か ん ぽ 生 命 保 険

代 表 者 名 取締役兼代表執行役社長 千 田  哲 也

 （コード番号：7181 東証プライム）

2023年 3月末ヨーロピアン・エンベディッド・バリュー

の開示について（速報）

  株式会社かんぽ生命保険（東京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 千田 哲也）は、ヨーロピア

ン・エンベディッド・バリュー原則に従って、2023年 3月末時点のヨーロピアン・エンベディッド・バ
リュー（以下「EEV」）（速報値）を計算しましたので、お知らせします。

 なお、第三者の検証を受けた 2023年 3月末の EEVおよびその詳細については、2023年 5月 25日に
開示する予定です。

概 要

2023年 3月末の EEVは、2022年 3月末から 1,550億円減少し、3兆 4,638億円となりました。
（単位：億円）

2022年 3月末 2023年 3月末 増減

EEV 36,189 34,638 △1,550
 修正純資産 20,927 20,108 △818
 保有契約価値 15,261 14,529 △731

2021年度 2022年度 増減

新契約価値 △115 △74 41

以 上